94. - Pro Ioscelino eodem. 
Karolus etc. Doaneriis Trani. F. v ... m~~damus· quatenus Ios?elino de 

Marra, Magne Curie nostre magistro rationali, consiliario fam ... , ad rationem 
de· tinciis VIII tarenis XIV et grahis V p. g; pro mense, nec non mag. 
Petro de Termolis, notario Nicholao de Sancto Victore, notario Roberto de 
Matera, i:rotariis et fìd. nostris, mag. Rogerio de Botonto, registratori Curie 
nostre~ et Matie de Andria, servienti eiusdem Curie nostre in officio. Ratio
num, ad rationem de unciis auri II, tarenis XI et granis V pro quolibet 
predictorum notariorum, et pro eodem registratore, et de tarenis XIX pro 
eodem serviente ... per mensem, de pecunia Curie... pro mense februarii 
proximo preteriti et presenti mense martii... solvatis eisdem vel eorum nun
cio ... Recepturus etc. Datum Fogie, XXI martii, XII ind. (Reg. 4, f. 24). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 142; Ms. in At;ch. (trans.). 

95. - Pro fodro adducendo ad exercitum ad vendendum. 
Karolus etc. Magistro Iurato Baroli etc. Cum exercitum nostrum, quem 

apÙd Fogiam contra Sarracenos Lucerie, proditores nostros, congregari man
davimus, frumento et ordeo habundare velimus, f. t. sub pena nostre gratie ... 
mandamus quatenus de Barolo frumentum et ordeum per mare vel per terram 
extrahi aliquatenus non permittas, nisi per illos tamen, qui huiusmodi fru
mentum et ordeum apud Fogiam ad d.ictum nostrum exercitum adducere 
voluerint .ad vendendum·;· · cautus existens ne sub pretextu veniendi apud 
Fogiam cum eisdem victualibus . ad partes alias deferantur. Datum Fogie, 
XXIII martii,. XII ,i'[ld. (Re g. 4, f .. 24). 

FONTI: Reg. di. trascriz. cit., f. 142, sg.; Ms. Can. Salv. Santeramo. 
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96; - Pro· N icholao de Galiano. 
Karolus etc. Nicholao de Galiano de Barolo, Vicarii Regni Sicilie 

Amirato. Ecce quod per nostras damus licteras expressius in mandatis Iu
stitiario Terre Bari ... quod ad requisitionem tuam uncias auri L p. g .... in
stantissime tibi debeat exhibere pro solidanda galea una, in portu Bari pro 
parte Curie nostre existente ... [ que] ... fui t nunciata Gazo Chinardo mili
ti... De assignatione predicte galee recipias [apodixam. Datum Fogie] 
XXVII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 24). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 143 sg. 

97. - Karolus ·etc. Petro Ruffo de Calabria, Domino Comitatus Catan
zarii etc. Cum velimus Matheum de Fasanella Iustitiarium [Vallis Gratì 
et Terre Iordane] per iuridictionem suam discurrere, tam pro celeri recollec
tione pecunie presentis generalis subventionis quam pro· aliis servitiis exe
quendis, et te, de cuius fide et industria Celsitudo nostra piene confidit, 
super obsidione Amantee sollicite et studiose. intendere, f. t .... mandamus 
quatenus, adhibitis tibi Nicholao de Ocra, Matheo de Archa et Gilio de 
Sauleto, militibus,... circa obsidionem eiusdem terre cum consilio eorumdem 
intendas viriliter et potenter. Ecce enim eisdem... scribimus ut ad te incon
tinenti ad dictam obsidionem accedant, moraturi ibidem, et tibi consilium 
tribuant pro dieta terra Amantee arcius obsidenda, et una tecum in obsi
dione predicta studiose existant; ita quod nec per mare nec per terram 
proditores nostri existentes ibidem possint aliquatenus evadere manus no
stras. Datum Fogie, XXIIII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 144, sg.; Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 53, sg. (tra
scriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (not.); De Lellis, Notam., I, f. 57 (not.). 

98. - Pro Nicholao de Ocra~ Matheo de Arca et Gilio de Sauleto. 
Item scriptum est sub eadem forma dictis Nicholao de Ocra, Matheo de 

Arca et Gilio de Sauleto, militibus et fam .... ut ad dictum Petrum (Ruffum) 
se personaliter conferant et una cum eo viriliter intendant in obsidendo 
terram Amantee arctius. (Reg. 4, f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 145. 

99. - Pro Adamo de Corbolio. 
Karolus etc. Ade de Corbolio etc. Cum Nos velimus subscriptam pe

cunie quantitatem ab infrascriptis hominibus Cometi . ti bi nostro nomine 
mutuari,... mandamus quatenus... ad terram Corneti te personaliter con
ferens, pecuniam huiusmodi ab hominibus ipsis · recipias mutuo, 'ipsosque 
ad mutuandam eam... compellas et nichilominus promittas · eis quod . pe'-
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cuniam ipsam... per lustitiarium Capitanate... restitui integre faciemus ... 
Nomina vero ipsorum... et quantitas pecunie... sunt hec: Guillelmus de 
Manasso, uncias VI; fìlii Mathei Malefortis, uncias VI; iudex Angelus, 
uncias V; filii sire Iacob, uncias V; fìlii dopni Roberti, uncias IV; 
Alexius de Cacellegardo cum fratre, uncias IV, iudex Nicholaus, uncias 
III; fìlii Bartholomei Puxati, uncias IV et mediam; Pallerius lntrans, uncias 
IV; Notarius Thomas, uncias III; Bartholomeus de Turre, uncias Il; 
magister Iacobus, uncias II et mediam; Salterus de sire Rivello, uncias IV; 
Guillelmus de Mathia, uncias III; Benvenutus de iudice Angelo, uncias 
III; Iohannes Spina, uncias II et mediam; Iohannes de Tholomeo, un
cias Il; Sinorumagnus, uncias III; Nlartinus de Contestabulo, uncias III; 
Matheus Rurerius, uncias II et mediam; Constantinus de Iohanne Sciavo, 
uncias Il; Stephanus sutor, uncias II; Benvenutus de Ciliberto, uncias Il; 
Pascalis campsor, uncias II; heres Iohannis Staracti, uncias Il; Malgerius 
de Barione, uncias Il, et Iohannes de Pesio cum fratre, unciam unarn. 
Datum Fogie, XXV martii, XII in d. (Re g. 4, f. 24, t.). 

Fo111TI: Reg. di trascriz. cit., f. 146, sg. 

100. - Pro Iordano et lohanne Sarracenis. 
Karolus etc. Helye Tuel, Capitaneo Troie. Cum, sicut accepimus, 

Iordanus et lohannes, Sarraceni captivi, offerant se facturos quod tres 
christiani de Troia qui Lucerie detinentur reddantur in excambium pro 
sarracenis eisdem, N os, de tua prudentia et fìdelitate confisi, ut eosdem 
sarracenos liberare valeas et per eos in excambium predictos tres recipere 
christianos... tibi concedimus... facultatem. Datum Fogie, XXV martii, XII 
ind. (Reg. 4, f. 24, t.). 

Fo~TI: Reg. di trascriz. cit., f. 147. 

101. - Karolus etc. Philippo de Russiaco Capitaneo Aprutii etc .... 
Mandamus quatenus statim, receptis presentibus, castrum Civitelle omnihus 
necessariis studeas communiri, iuxta quod super muniendis castris tibi alias 
direximus scripta nostra. Datum Fogie, XXV martii, XII ind. (Reg. 4, f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 147, sg.; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (not.). 

102. - Pro civihus civitatis lanue. 
Karolus etc. lustitiariis, secretis, portulanis, custodibus passuum aliisque 

offìcialihus Terre Laboris etc. Cum Nos universos cives civitatis Ianue, ex
ceptis illis qui hostibus Ecclesie atque nostris voluntarie adheserunt, ve
limus speciali gratia Maiestatis nostre libertate gaudere, mandamus vobis 
quatenus cives ipsos cum rebus eorum et mercimoniis libere per mare vel 
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per terram cum lignis eorum, solvendo iure Curie nostre, ire et redire ac 
morari libere et secure, nec ipsos molestari in aliquo occasione alterius 
mandati quocl priclem a nostra Curia emanavit, donec aliud mandaremus, 
pennittatis; etiam ipsos extrahere frumentum et alia victualia, dummodo 
iurent et dent bonas securitates, quas facietis conscribi in cartulariis, quod 
ipsa Messanam et Cathaniam et ad nostrum exercitum Sicilie quam citius 
potuerint apportabunt. Datum Fogie, XXVI martii, XII incl. (Reg. 4, 
f. 24, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 148; Ms. di H. Mazzo leni in Arch. (trascriz.); Minicri 
Hiccio, Alcuni fatti ecc., p. 50 (trans.). 

103. - Pro diversis statutis Curie. 
Karolus etc. Guillelmo de Cantore de Tropea etc. Ne Regni nostri... 

[sta tuta] ... que sunt longis retro temporibus rationabiliter assueta ..... , provi da 
deliberatione providemus presens statutum [ab] officia1ibus nostris, tam cre
clenceriis quam cabellotis, inviolabiliter observari; videlicet... super reci
piendis i uri bus omnibus... [a]... personis... tam regnicolis qua m extraneis 
intrantibus vel exeuntibus Regnum nostrum, emendo merces aliquas vel 
vendendo in doanis... ferro azaro pice seta et quibuscumque aliis, seu in 
exitura victualium tam infra quam extra Regnum, et etiam super exitura 
olei casei... [in omni?] terra maritime Regni nostri... notarius credencerius 
ydoneus et fidelis... solutioni et perceptioni iurium Curie continuo debeat 
interesse et... introitu ipsorum iurium quaternos duos consimiles facere de
beat continentes... nomina mercatorum et aliorum, quos in terra ipsa merces 
emere vel vendere aut victualia seu oleum caseum carnes sallitas de portu 
ipso extrahere contigit, quid etiam et quantum fuit pro quocumque ius Curie 
persolutum, ac merces predictorum et victualia in quantitate eorundem, qua 
empte et vendite aut extracte fuerunt, in doanis vel de portubus et fundicis, 
nec non diete receptionis pecunie ... exactionem ... et expeditionem mercati quo
rumlibet aliorum, unum penes te retinendo, et alium per ipsum, sub sigillo 
suo, camere nostre et magistris rationalibus Magne Curie nostre assignando. 
Volumus insuper et mandamus ut officiales predicti nil agant... sine nota
riorum credencerion1m conscientia... Volentes igitur predictum statutum 
nostrum inviolabiliter observari, te notarium credencerium super predictis 
iuribus in Tropea duximus statuendum; f. t. mandantes ... quatenus nichil 
de predictis iuribus plus exigi vel minus a predictis officialibus... patiaris. 
Volumus insuper et mandamus quod singulis diebus sis continuus [apud] doa
nam fundicum et portum, ac [per] officiales ipsos quid pro singulis mensibus 
percipitur ... et a quibus mercatoribus ... quantitatem et qualitatem mercium ... 
cum quibus vassellis ... nomina patronum vassellorum ... in quaternis duobus 
consimilibus, quorum uno penes te retento, alium camere... singulis sex 
mensibus sub tuo sigillo debeas destinare ... Et quia nolumus te in eodem 

32 CANCELLERIA ANGIOINA 

servitio nostro propriis expensis laborare, ecce scribimus Secreto Calabrie ut 
pro... salario tuo... ad rationem de unciis auri tribus per annum... tibi de
beat exhiberi... Datum Fogie, VIII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 25). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 148-153. 

104. - Pro notario Nicandro. 
ltem eodem die et in eadem forma scriptum est notario Nicandro de 

Sancto Niceto, statuto super eodem officio exercendo in Regio et Cathona 
sub expensis trium unciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. çit., f. 153. 

105. - Pro notario Paulo Pello. 
Item eodém die in simili forma scriptum est notario Paulo Pello de 

Nicotera, qui statutus est notarius credencerius eodem modo in eadem terra 
Nicotere, de exercendo ofRcio ipso ibidem cum eisdem expensis. (Reg. 4, 
f. 25, t.). 

FoNTI; Reg. di trascriz. cit., l. c. 

106. - Pro notario Gregorio. 
Item eodem die in simili forma scriptum est notario Gregorio de no

tario Bentevegna de Cutrono, de exercendo officio eodem in eadem terra 
Cutroni cum eisdem expensis. (Reg. 4. f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

107. - Pro notario Ursone. 
In eadem forma et data sc,riptum est notario U rsoni de Monopolo, 

statuto super eodem officio exercendo in doana fundicu et portu cum ex
pensis trium unciarum auri. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 154. 

108. - Pro notario Henrico de Sipontò. 
Item in eadem forma et data scriptum est notario Henrico de Siponto, 

statuto super eodem officio exercendo in doana fundicu et portu, cum ex
pensis quatuor auri unciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

109. - Pro notario Stephano. 
Item eodem die et simili forma scriptum est not~rio Stephano de Ta-
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rento, de exercendo eodem officio in eadem terra cum expensis predictis. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., l. c. 

110. - Pro Guithono notario. 
Item eodem die et simili forma scriptum est notario Guithono de 

Brundusio, de exercendo eodem officio in eadem terra cum expensis quatuor 
unciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

111. - Pro notario Antonio de Baro. 
Item eodem die in simili forma scriptum est notario Antonio de Baro 

de exercendo eodem offi.cio in eadem terra cum expensis trium unciarum. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

112. - Pro notario Matheo de Iuvenatio. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Matheo de !uve

natio de exercendo officio ibidem cum expensis trium unciarum (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., f. 154, sg. 

113. - Pro notario Nicholao de Melfeta. 
ltem eodem die et in simili forma scriptum est notario Nicholao de 

Melfetta, de exercendo eodem officio ibidem cum expensis trium unciarum. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 155. 

114. - Pro notario Ada de Vigiliis. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Ade de Vi

giliis, de exercendo eodem officio ibidem cum expensis trium unciarum. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

115. - Pro notario Marino de Trano. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Marino de 

Trano, de exercendo eodem officio ibidem cum expensis sex unciarum. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 
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116. - Pro notario Nicholao de Burgo. 
ltem eodem di e et in simili forma scriptum est notario N icholao de 

Burgo de Barolo, de exercendo eodem of:ficio ibidem cum expensis sex un
ciarum. (Re g. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

117. - Pro iudice Iohanne Guerra. 
ltem eodem die et in simili forma scriptum est iudici Iohanni Guerre de 

Vestis, de exercendo of:ficio ibidem cum expensis trium unciarum. (Reg. 4, 
f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

118. - [Pro notario Ansaldo de Termulis]. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Ansaldo de 

Termulis, de exercendo eodem officio in Termulis et in portubus Bifemi 
Saxionis Fortorii et Trini, sub expensis IIII unciarum. (Reg. 5, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 156. 

119. - Pro notario Blasio de Ortona. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Blasio de Or

tona, de exercendo of:ficio ipso in eadem terra, cum expensis III unciarum. 
(Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., l. c. 

120. - Pro notario Iohanne de Lucio. 
ltem eodem die et in simili forma scriptum est notario Iohanni de 

Lucio de Piscaria, de exercendo eodem of:ficio ibidem cum expensis III un
ciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

121. - Pro notario Alexio. 
Item eodem die et in simili forma scriptum est notario Alexio de 

Sancto Flaviano, de exercendo eodem officio ibidem, cum expensis III un
ciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

122. - Pro notario Marino. 
ltem eodem die et in simili forma scriptum est notario Marino de 
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Dodo de Gaieta, statuto in Gaieta pro eodem officio exercendo, cum ex
pensis IIII unciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trasc1'iz. cit., l. c. 

123. - Pro notario Francisco. 
Item eodem die et in simili forma seriptum est notario Francisco de 

N e a poli, statuto in eadem terra pro eodem officio exercendo cum expensis 
VI uneiarum. (Reg. 4, f. 25 t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 157. 

124. - Pro notario Iaeobo de Rocco. 
Item eodem die et sub eadem forma scriptum est notario Iacobo de 

Rocco de Salerno, statuto in eadem terra Salerni pro eodem officio exer
cendo cum expensis IIII unciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., l. c. 

125. - Pro notario Thomasio. 
I te m eodem die et in simili forma notario [ Thomasio] de Amalfi a, 

statuto in Castellomaris pro eodem officio exercendo cum expensis III un
ciarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

126. - Pro notario Petro Salute. 
Item eodem die et in simili forma notario Petro Saluti de Amalfia, statuto 

in eadem terra Amalfie pro eodem officio exercendo eum expensis IIII un
eiarum. (Reg. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

127. - Pro pecunia mutuo reeipienda a quibusdam Syponti novelli. 
Karolus etc. Gaufredo dicto Bonet etc. F. t .... mandamus quatenus in

continenti apud Sypontum novellum te personaliter conferens, a subscriptis 
de eadem terra uncias auri L ... per eos nostre camere mutuandas ... exigas 
et ... ad eandem cameram nostram mittas. Nomina ipsorum et quantitas ab 
unoquoque... recipi volumus sunt hec, videlicet: Iohannes de Berardo, un
eie V; Pasealis de Primieerio, une. una; Comes Angelus, une. una; Ma
raldus Senes, une. Il; Ambrosius Sirebronius, une. II; Benineasa, une. I 
et media; Raynaldus iudieis Angeli, une. I et media; Valterius Vaearius, 
une. II et media; Iordanus de Baulo, une. II; Badus de Boiano, une. Il; 
Leonardus de Brandi, une. II et media; Paulus dopni Aeardi, une. II; 
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Andreas Perellius, une. I et media; Salterus de Neapoli, une. I et media; 
Egidius de iudice Egidio, une. II; mag. Iacobus Specialis, une II; Taxonnus 
Tabernarius, une. Il; Urso Chatorrinus, une. Il; Iohannes de Cambio, une. 
II et media; Bartholomeus de mag. Laurentio, une. I et media; An
tonius de Monte, une. I et media; Sire Garsinus, une. I et media; Tho
masius de Dyadema, une. II; Iulianus de Iaquinto, une. II; Guillelmus de 
mag. Iacobo, une. II et media; et mag. Iohannes Barberius, une. I et media. 
Predicens mutuatoribus ipsis quod pecuniam ipsam mutuandam per eos, 
per Iustitiarium Capitanate ... , de pecunia promissa Curie nostre ab uni
versitatibus ... iurisdictionis sue ... restitui Excellentia nostra mandabit. Datum 
Fogie, XXVII martii, XII incl. (Ref. 4, f. 25, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 1.57-159. 

128. - Pro Naso (sic) de Villerata. 
Karolus etc. U niversis magistris iuratis, baiu1is, iudicibus etc. Cum Naso 

de Vallerata et socii eius ad defensionem et impugnationem..... manda
mus quatenus eidem Naso (sic) et dictis sociis victualia pro ipsis et equitaturis 
e o rum... [ conferatis, e o] quod i p si possint in nostris servitiis se utiliter 
exercere. Datum Fogie, XXVIII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 159. 

129. - Karolus etc. Dyonisio iudicis Riccardi de Amalfìa, magistro 
excadentiarum et morticiorum in Principatu etc. [Cum] ad litteras et capi
tula tua ... tibi duximus taliter respondendum, f. t... mandamus quatenus ... 
seu scanna arcellas suppedania trabes tabulas et alia huiusmondi mobilia, 
preter vegetes et tinacia et ea que sunt nostris castris et massariis oportuna, 
que ad manus tuas de bonis proditorum nostrorum pervenerunt, publice 
subastata, vendere debeas pretio quo poteris meliori, et precium ... ad ca
meram nostram mittas. Signifìcaturus distincte ... camere nostre et magistris 
rationalibus ... : predicta omnia etc. Ceterum volumus ... ut C madia frumenti 
et milii madia CCXXX, que tibi fare assignata scripsisti, Secretis Princi
patus Terre Laboris et Aprutii... assignes, ut de ipsis castra nostra ... munire 
debeant; significaturus ... quantitatem etc ... Quarteria vero duo vasellorum 
et duorum gagetanorum, assignata tibi pro parte Curie nostre, magistris 
tarsianatuum ipsarum partium... debeas assignari...; recepturus de hiis ... 
scripta competentia ad cautelam. Ad aliud vero capitulum ... per quod nun
ciasti Iacobum de Brundusio militem nostrum propria auctoritate cepisse 
quedam bona stabilia que Iordanus Filangerius proditor noster in villa 
Cese de pertinentiis Averse habuerat, que fuerunt ibi pro parte nostre 
Curie assignata, occasione videlicet quod dixit bona ipsa uxori sue ... per
tinere, f. t. mandamus quatenus huiusmodi bona ad opus nostre Curie 
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capere ... procures, eidem Iacobo dicens ... quod si quod ius super bonis ipsis 
pro parte uxoris sue se habere intendit, ad Magnam nostram Curiam si vo
luerit accedere de beat ... Preterea qui a significasti quod in massariis nostris ... 
tue procurationi assignatis, defectu boum, qui... generali morbo su n t mortui 
et cotidie ut asseris moriuntur, laborari non potest, et quod diversi bu
bulci et procuratores; .. et alii etiam, quos ad procuranda morticia et exca
dentias in Aprutium destinare intendes, a te petunt expensas pro ipsis 
nostris servitiis exequendis, tibi duximus... respondendum... quod... camere 
et mag. rationalibus... significare procures in quibus terris et locis huis
modi massarie et bona consistant etc .... Tu vero tam per partes Terre La-
boris quam Aprutii... servicia Curie... sollecite exercere procures, inquirens .. . 
bona omnia stabilia, tam feudalia quam burgensatica proditorum nostrorum .. . 
et valorem annuum bonorum ipsorum, que camere et mag. rationalibus .. . 
studeas nuntiare etc... Datum Fogie, XXVI martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 159-163. 

130. - Pro Iacobo de AfBicto, scalensi. 
Karolus etc. Iohanni de Siginolfo, olim Secreto Principatus et Terre La

boris etc. Accedens ad presentiam nostram Iacobus de Affiicto, scalensis, ha
bitator Neapolis ... nostre exposuit Maiestati quod, cum ad mandatum nostrum 
Sergio Arimino, dudum fundicario et doanerio Neapolis, subofficiali tuo, de 
restituendis certis mutuatoribus Neapolis unciis auri CLXII, mutuatis per eos 
Egidio de Verneto, olim Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, pro 
parte Curie nostre ... , inter quos idem Iacobus. mutuavit uncias auri XII, et VI 
sunt per eundem Siginulfum sicut aliis mutuatoribus restitute, in occasione 
quod nomen ipsius non continetur in eodem mandato nostro, solutionem ipsius 
non admittis pecunie, in suum preiudicium ... , eo quod supplicante sibi ... 
provideri, f. t ... mandamus quatenus, si tibi constiterit eundem Iacobum 
dictas uncias auri XII prefato Egidio... mutuasse,... solutionem ipsarum ... 
acceptes ... Datum Fogie, XXIII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., ff. 163-165. 

131. - [Karolus etc. Mandamus quatenus] Iudici Sabino de Barolo, qui 
rnittitur ad Iustitiarium Aprutii pro negotio exercitus congregandi, ... pro 
mense uno tantum, pro se, scutiferis III et equis IIII, ad rationem de granis 
auri XIII p. g., inter homines [et equos ... exhibere debeas ... Datum Fogie ... ] 
martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FONTI : Re g. di trascriz. cit., f. 165. 

132. -· Pro abbatissa et conventu monasterii de Molegesio. 
[Karolus etc. . .... et] aliis officialibus in Principatu etc. Cum Nos 
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Abbatissam et conventum monasterii de Molegesio speciali [protectione 
volumus (?)] prosequi, f. v ... mandamus quatenus monasterium predictum 
et omnia bona eius... defenentes,... proprietatem ipsius alienatam per 
laicales personas ... ad jus ... ipsius monasterii studeatis sine strepitu iudicii 
revocare; cauti existentes ut ad ea que Curia nostra tenet manus vestras 
nullatenus extendatis. Presentibus ultra quinquennium minime valituris. 
Datum Fogie, XXVIII martii, XII incl. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 165 sg. 

133. - Pro magistro Guillelmo. 
Karolus etc. Portulanis Neapolis etc. F. v. mandamus quatenus mag. 

Guillelmum, Portulanum Messane, octo salmas frumenti extrahere illasque 
Messanam deferre libere permictatis~ recepta prius ... fideiussoria cautione 
quod frumentum ipsum alibi non deferatur quodque de exoneratione ipsius 
a Vicesecreto Messane... vobis referant responsales. Datum Fogie, XXVII 
martii. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 166. 

134. - Pro nuncio Marescalli. 
Karolus etc. Baiulis iudicibus magistris iuratis et aliis officialibus in 

Melfia Barolo Corneto et Cidoniola constitutis etc. ... F. v... mandamus 
quatenus, ad requisitionem latoris, publici nuncii Marescalli nostri, vos de 
Melfia inter frumentum et ordeum salmas CCL, et de Cidoniola salmas 
CC, apud Fogiam, vendendas ibidem, instantissime per ipsarum terrarum 
homines, sub pena duarum unciarum auri pro qualibet salma, transmittere 
procuretis ... Datum Fogie, XXVIII martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., f. 166, sg. 

135. - Pro Errigo de Ancona. 
Karolus etc. Portulanis Guasti Aymonis etc. [F. v ... mandamus] qua

tenus Errigum de Ancona, inter frumentum et ordeum, salmas D ... , defe
rendas ad vendendum apud Barolum vel Sypontum, pro fodro felicis 
exercitus nostri, de portu ipso extrahere sine molestia permictatis. Rescri
pturi... camere et mag. rationalibus ... quantitatem frumenti et ordei, ... cum 
quibus vassellis duxerint... et recipientes ab eodem Errigo... iuramentum 
quod de exoneratione... frumenti et ordei a Portulanis Baroli ve l Syponti... 
deferantur responsales. Scire tamen vos volumus quod Guido de Colla de 
Bardis de Florentia, familiaris egregii viri dom. Richardi primogeniti illu
stris Comitis Flandrie, karissimi generi nostri, pro eodem Errigo penes 
Curiam fideiussit quod huiusmodi quantitas victualium ad partes alias 
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quam ad partes predictas nullatenus deferatur. Datum Fogie, XXVI 
martii, XII ind. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 167, sg. 

136. - Item in simili forma et data scriptum est Portulanis Ortone, 
pro eodem Errigo, pro extrahendis a portu Ortone totidem salmas grani, 
inter frumentum et ordeum. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 168, sg. 

137. - Pro Errigo de Anchona. 
Karolus etc. Iudicibus magistris iuratis et portulanis Ortone et Gua

stiaymonis. Cum Errigo mercatori de Ancona... extrahendi de portu Or
tone inter frumentum et ordeum sa!mas D... et de portu Guasti alias 
salmas D ... , deferendas ad vendendum pro fodro nostris felicis exercilus 
apud Barolum vel Sypontum licentiam duximus concedendam ... , f. v ... 
mandamus quatenus eidem Errigo in emendo extrahendo et habendis barcis 
de terris ipsis ad naulum competens ... tribuatis opem auxilium et con
silium oportunum... Datum Fogie, XXVIII martii, XII ind. (Reg. 4, 
f. 26, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 169 sg. 

138. - Pro Droyno, pullario. 
Karolus etc. U niversis baiulis magistris iuratis etc. per Regnum Sicilie 

constitutis etc. Cum N os Droynum, fam. nostrum, ad emendum gallinas 
pullos capones edos netrios et alia pro coquina nostra duxerimus deputan
dum, f. v ... mandamus quatenus, ad requisitionem ipsius... seu ministrorum 
eius, gallinas pullos etc. vendi... faciatis; quem Droynum ... in emptione 
huismodi aliis emptoribus preferatis... Datum Fogie, XXVIII martii, XII 
ind. (Reg. 4, f. 26, t.). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 170. 

139. - Pro trabibus et lignis ad evercitum adducendis. 
Karolus etc. Doaneriis Baroli etc ... F. v. mandamus quatenus ... trabes 

longos.... et grossos..... XI, pro faciendis ponti bus, ne c non..... D, de pe
cunia Curie ... emere studeatis, illaque ad nostn1m [felicem exercitum] ce
leriter destinetis. Datum Fogie, XXX martii, XX ind. (Reg. 4, f. 27). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., f. 170, sg.; M s. C an. Sal v. Santeramo ( trascriz. ). Il foglio 
era corroso. 
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140. - Pro militibus retinendis cum Vicario Tuscie generali. 
Karolus etc. Iohanni Britandi, suo in Tuscia Vicario generali etc. Ut 

provinciam Tuscie, tuo commissam imperio,... valeas, ad exaltationem Sancte 
Romane Ecclesie ac nostram, et depressionem hostium, utiliter gubernare, ... 
stipendia nostra, usque ad beneplacitum nostrum, CC milites, preter illos 
D, quibus ..... debent de suo stipendia ministrare, plenam .... tibi concedi
mus ... potestatem. In cuius rei etc. Datum Fogie, XXIX martii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 27). 

FoNTI: Reg. di trasc1·iz. cit., f. 171; B. Mazzoleni, ms. in Arch. (trascriz.). 

141. - Pro apostatis capiendis. 
Karolus etc. Nobilibus viris Vicariis, Iustitiariis, secretis, iudicibus, magi

stris iuratis, baiulis et aliis officialibus per Siciliam constitutis etc. In Nostri 
constituti presentia Minister Fratrum Minorum Sicilie et sui socii exposuerunt 
quod quidam de suis Christi iugo et religionis habitu derelicto, in dampnatio
nem sui, contemptum Ordinis et proximorum scandalum, per Siciliam eva
gantes, per ipsum Ministrum et fratres non possunt corrigi nec sub religionis 
disciplina reduci, presertim cum quidam ipsorum fulti sint parentum suorum 
brachio proditorum; propter quod humiliter postularunt ut in capiendis huius
modi apostatis et ad disciplinam Ordinis reducendis, Ministro et fratribus. fa
vorem et auxilium ... tribuere deberemus. Nos igitur ... f. v.... mandamus 
quatenus dictis Ministro et fratribus ... taliter assistatis ut predictos apostatas 
capere valeant et suo carceri mancipare. Si qui vero prefatis apostatis ... fa
vere presumpserint vel tueri, ipsos pena contemptorum mandatorum Regie 
Curie puniatis. Datum Fogie, XXIX martii, XII ind. (Reg. 4, f. 27). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 32, sg., nota (trascriz.); Reg. di trascriz. cit., 
f. 171, sg. 

142. - Pro vino extrahendo a portu Neapolis. 
Karolus etc. Portulanis Neapolis etc. F. v .... mandamus quatenus Guil

lelmum Piccardum et Bartholomeum de Ianua ... CXX buticellas vini de 
portu Neapolis extrahere illasque Cornetum ac deinde Viterbum deferre, 
recepto jure Curie nostre debito, permictatis. Recepta prius etc. Proviso 
quod etc. Presentibus post duos menses minime valituris. Datum Fogie, 
ultimo martii, XII ind. (Reg. 4, f. 27). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 172, sg.; Ms. in Arch. (trans.). 

143. - Pro lignaminibus deferendis. 
Karolus etc. Portulanis Baroli etc. F. v. prec1p1mus quatenus ... ad re

quisitionem latoris presentium, lignamina [de] territoriis nostris ... ad expensas 
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Curie nostre ad N os mittere procuretis . .. Datum Fogie, ultimo martii, XII 
ind. (Reg. 4, f. 27). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 173; Ms. Can. Salv. Santeramo, il quale in luogo di 
'' territoriis nostris ·n ha letto '' de terceriis nostris 11. 

144. - Pro Riccardo de Bisaciis. 
Karolus etc. Magistro Gratie, dilecto amico et procuratori suo etc. Cum 

Riccardus de Bisacziis .. . castrum de la Bella pro casali Carbonarie cum 
Curia nostra permutans, velit castrum ipsum eidem (Curie) renunciare ac 
libere resignare, Nos prudentie tue ... recipiendi nostro nomine renunciatio
nem ... concedimus ... potestatem. Ratum habituri etc. Datum Fogie, XXX 
martii, XII ind. (Reg. 4, f. 27). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 173, sg. 

145. - Pro vino extrahendo a portu Neapolis. 
Karolus etc. Portulanis Neapolis etc. Ex parte Iacobelli et Venture, 

familiarium Henrici de Cathalano, ... fuit Nobis ... supplicatum quod, cum 
ipsi velint extrahere de portu N eapolis CXX d olia seu vegeticellas vini, 
illudque vinum apud Cornetum et deinde ad Curiam Romanam per mare 
deferre ... , licentiam eis concedere dignaremur. Ideoque f. v .... mandamus 
quatenus, recepto ab eisdem ... jure, si quod ... Curie nostre debetur, nec 
non et ... fideiussoria cautione quod vinum ... alibi non deferant et quod a 
Potestate Corneti vobis de exoneratione ipsius vini referant responsales, ipsos 
extrahere ... vinum ... permictatis. Presentibus post duos menses minime 
valituris. Datum Fogie, ultimo martii. (Reg. 4, f. 27). 

FONTI : Reg. di trascriz. cit., f. 17 4, sg. 

146. - [Karolus etc ...... ] Raymundus Con~tantinus de Narbona ... ex
posuit coram Nobis quod, cum ..... [cum quadam navi] ... zuccarum ... flacos 
de ebore, piper et quedam alia, valentia uncias .... immisisset, Guillelmus 
Comutius, tunc in Sicilia nostri stolii Ammiratus, ipsam navim ... indebite 
occupavit cum bonis contentis in ea; tandem ... vasa que apportabant ea 
(bona) ante Augustam naufragia sunt perpessa; cuius terre homines ceperunt, 
illaque in usus proprios converterunt. Unde Nobis humiliter supplicavit 
ut providere sibi super hoc ... mandaremus. Quare f. t .... mandamus quate
nus, si est ita, quamprimum terra ipsa ad manus nostras pervenerit, uni
versitatem eius, quod huiusmodi bona eidem Raymundo restituat, ... sine 
iudicii strepitu, prout de jure debentur, ... compellare. Datum Fogie, XXVIII 
martii, XII ind. (Reg. 4, f. 27, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 175, sg. 
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147. - Karolus etc. Castellano [Sancti] Salvatoris ad mare etc .... F. t .... 
mandamus quatenus statim ... Patrem Angelerium, qui sub tua custodia in 
castro Salvatoris ad mare detinetur captivus, Bonifacio de Calabritto, lu
stitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, cui super hoc scribimus, as
signare procures, per eum ad Curiam nostram sub fida custodia celeriter 
destinandum; faciens de assignatione huiusmodi confici, ad tui cautelam, 
puplicum instrumentum. Datum Fogie, ultimo martii, ind. XII. (Reg. 4, 
f. 27, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 176. 

148. - Pro facto Amiratus. 
Karolus etc. Guillelmo de Bellomonte, Comiti Caserte, Regni Sicilie 

Amirato, in Sicilia Capitaneo et Vicario generali, etc. Referente nuper mag. 
Petro de Antolio, Secreto Sicilie, clerico etc., nostra Serenitas intellexit quod 
vos per certos commissarios vestros pro parte nostra mandastis recolligi pe
cuniam debitam Curie nostre pro jure marinarie a quibusdam terris Sicilie 
annuatim, ac si ratione Amiratie debetur vobis pecunia supradicta, et per 
officiales ipsius Secreti recolligi huiusmodi pecunia marinarie pro parte 
nostre Curie non permittitis. Sane quia dignitatem Amiratie Regni nostri 
Sicilie cum ifrascriptis juribus vobis Celsitudo nostra concessit, que vobis 
presentibus fuerunt in conspectu nostri Culminis acceptata, que ut recolimus 
habuistis in scriptis; que jura sunt hec, videlicet: Quelibet armata si ve 
generalis sive particularis sit in Regno debet fieri de ordinatione et conscientia 
Regis per Amiratum Regni Sicilie, tam de panatica, solidis vassellorum 
que armantur, armis etiam vassellorum ipsorum, quam etiam omnibus aliis 
munimentis necessariis et utilibus ad armatam. - Iterp correctio marinariorum 
et etiam jus sanguinis ipsorum spectat piene ad dignitatem Amiratie, dum 
extolium durat et dum durat armata, sive sit generalis sive sit particularis, 
vel etiam dum fit apparatus extolii vel armate habet idem jus Amiratus. -
Item habet introitus marinarie Messane, qui sunt tareni duo milia, set tamen 
debet ipse expensis propriis tingere galeam colore rubeo et deaurare eam 
armis regiis et debet facere vassellum aut stantale propriis expensis suis. -
Item in Messana molendinum unum et iardinum unum et per annum 
frumenti salmas centum et vini salmas centum et domos Amiratie in eadem 
civitate Messane ac introitus vini barcarum venientium cum vino in Mes
sana. - Item de vassellis veteribus que non possunt cum suis affisis reparari, 
faciet certum dominum Regem, qui mittet et faciet videre, et si inventum 
fuerit ita esse, dabit ei licentiam distrahendi pro se. - Item universa vassella 
que capiuntur per extolium Curie et universa vestimenta sive drapparia 
incisa in medio sunt Amiratie. - Item quando Amiratus vadit in aliquo 
stolio sive in viagio per mare, habet per se et familiam eius panem, vinum, 
carnes salitas, caseum, oleum, lignamina et candelas a Curia. - ltem habet 
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die quolibet pro expensis suis continuo ad pondus Curie unciam auri 
unam. - Item quando Amiratus vadit cum stolio, habet pro decem servien
tibus suis solidos sicut supersalientes ab omnibus vassellis Curie. - Item 
suum est, cum conscientia tamen domini Regis, ponere superastantes tarsio
natuum novos, ponere prothontinos et comitos in toto Regno, si sunt fì
deles. - Item faciendo extolium, recipere debet de paga cuiuslibet galee 
grossiorem tarenum qui invenitur in eadem paga. - Ideoque f. v. mandamus 
quatenus Viceamiratis et aliis subo:fficialibus vestris expresse iniungatis 
quod tantum ea que sunt annotata presentibus pro parte..... et de recol
ligenda huiusmodi pecunia marinarie preterquam in Messana, et si de aliis 
vel ..... de hiis que sunt superius annotata. Datum Fogie, XXVII martii 
(Reg. 4, f. 27, t. e 28). 

FoNTI: Sthamer, Das Amtsbuch des Sizilischen Rechungshofes, p. 230 (trascriz.); Reg. 
di trascriz. cit., ff. 176-179; Minierl Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (trans.}. 

149. - Pro Iòhanne Parente et Ricchardo Bonelli. 
Karolus etc. lustitiario, castellanis, vicecastellanis, magistris iuratis et 

subiuratis Basilicate etc. F. v .... mandamus quatenus, ad requisitionem 
Iohannis Parente et Ricchardi Bonelli de Barolo, vicesecretorum Curie no
stre in Basilicata ... , super exercendo officio ... eis commisso et specialiter 
super cogendis cabellotis ... ad solutionem pecunie et aliarum rerum ad quas 
Curie nostre tenentur ratione cabellarum et aliorum jurium nostre Curie, ... 
assistatis els auxilio consilio et favore, quo ipsi o:fficium eis commissum 
laudabiliter exequantur, nec non pecuniam ... integre ... recolligere valeant ... 
Datum fogie, ultimo martii, XII ind. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 179, sg. Il Minieri Hiccio riporta il nome '' Iohannis 
Pironti n, non ''Parente'' .(Itinerario di Carlo l, p. 20) 

150. - Pro Iohanne de Montefuscolo et Thomasio de Tancredo. 
Karolus etc. Iohanni de Montefuscolo, Iustitiario Basilicate, et Thomasio 

de Tancredo, magistro Massario Basilicate et Terre Bari etc. Significaverunt 
Excellentie nostre Mattheus Rufulus, Secretus Apulie, nec non et Vicese
creti Curie nostre in Basilicata ... quod vos, occasione commissi vobis offìcii, 
bafulos doanerios et alios cabellotos et subo:fficiales eorum iurium Curie no
stre decrete vobis provincie, ad personalia servitia trahitis, non permictentes 
ipsos cabellas et alia iura Curie ... exercere, propter quod cabelle et iura 
predicta satis deterior~ri videntur ... Super quo ... f. v .... mandamus quate-
nus ... cabellotos etc. ad personalia servitia ... preter quam ad exercitum re
gium, non trahatis ... Datum Fogie, ultimo martii. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., f. 180, sg. 
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151. - Pro magistro Iohanne fabro. 
Karolus etc. Castellano castri Baroli etc .... F. t. ... mandamus quatenus 

statim ... , ad requisitionem mag. Iohannis, fabri nostri, C petias de ferro 
et de aczaro, si quid est ibi, ac de alia materia oportuna ad laborandum 
exhibere procures, predicta omnia ad nostrum exercitum deferenda. Receptu
rus etc. Datum Fogie, primo aprilis, XII incl. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz cit., f. 181; Ms. in Arch. (trans.); Ms. Can. Santeramo (trascriz.). 

152. - Pro eodem magistro. 
In eadem forma et data scriptum est Castellano Trani pro eodem ma

gistro. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.: Ms. in Arch. (trans.). 

153. - Pro eodem magistro. 
ltem in eadem forma et data scriptum est Baiulo Baroli, ut ipse ad 

requisitionem dicti magistri tres forgias seu focinas, et pro qualibet forgia 
tres magistros de melioribus quas habere potuerit exhibeantur et ad nostrum 
exercitum destinentur sub expensis Curie. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 181, bis; Ms. Can. Sa lv. Santeramo. 

154. - Pro eodem magistro. 
ltem in eadem forma scriptum est Bainlo Trani, et sub eadem data, 

pro eodem magistro. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

155. - Pro frumento adducendo in exercitum. 
ltem scriptum est statutis super custodia portus Vastiaymonis ... ut ipsi 

C salmas frumenti, adducendas per mare ad civitatem Syponti novelli ad 
opus regii exercitus, de portu ipso extrahere permittant, sub cautione etc ..... 
Presentibus post duos menses minime valituris. Datum Fogie, ultimo martii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 28). 

Foxn: Reg. di trascriz. cit., l. c.; :Ms. in Arch. (trans.). 

156. - Pro scriptis quondam mag. Petri de Materiis, ad Curiam mit
tendis. 

Karolus etc. Iustitiario Terre Bari vel Baiulo Trani etc. F. t .... man
damus quatenus ... domum, in qua quondam mag. Petrus de Materiis, clericus 
noster, morabatur, queri facias et [ scripta eius] queras diligenter, et illa in-
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continenti ad Curiam nostram mittas, detentores ad exhibendum ea tibi ... 
compellendo. Datum Fogie, primo aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 28). 

Fo;-;TI: Reg. di trascriz. cit., f. 181 bis, sg. 

157. - [Karolus etc ...... ] F. t. precqJimus ... quatenus, [si] constiterit 
tibi Guilelmum de Palarago [de terra] Introduci ... desponsasse Alteridam 
filiam quondam Galterii de ..... , terras Rocce Sancti Silvestri et Scopleti, in 
Iustitiariatu Aprucii, et castrum ... eidem Guillelmo, nomine ipsius Altericle, 
debeas assignare. Datum Fogie ..... aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 28). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 182; Ms. in Arch. (trans.). 

1.58. - Karolus etc. lustitiario Terre Bari et indici Ademario de Trano, 
Magne Curie sue iudici etc. Quia per litteras vestras ... signifìcastis Nobis 
vos per quaternos commissariorum ordinatorum per te Iustitiarium super 
mittendis hominibus ad victoriosum nostrum exercitum, videlicet hominem 
[ unum] pro quolibet foculari, multo minorem quantitatem focularium ter
rarum jurisdictionis ejusdem invenisse quantitate que invenitur per quaternos 
generalis subventionis in anno proximo preterite XI indictionis, ... sic vi
dentes nostram Curiam circumventam, distribui faciatis dictam summam 
augustalium secundum quantitatem hominum in predicto qua terno .. . inven
tam; propter quod postulastis processum vestrum in hoc per nostram Ex
cellentiam informari ... ; mandamus vobis quatenus in terris in quibus per 
inquisitionem eandem minor focularium numerus invenitur quam in qua
ternis distributionis eiusdem subventionis, huiusmodi pecuniam taxari fa
ciatis secundum numerum focularium in eisdem quaternis contentum, nisi 
vobis constiterit aliquos ex eisdem morte fore preventus, nec ... foculare ali
quod ... ab habitatione terrarum ... recesserint, nisi ... fuerint angariis seu 
personalibus servitiis obligati, eos in hoc casu volumus presentis mandati 
executioni constringi. Datum Fogie, primo aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 28, t.). 

FONTI: Reg. di trascl'iz. cit., f. 182, sg. 

159. - Pro Hospitali Sancti Lazari. 
Karolus etc. Universis lustitiariis, Comitibus Baronibus Secretis Baiulis 

Castellanis judicibus magistri juratis et aliis offìcialiblus suis etc. Consti
tutus in presentia nostra religiosus vir frater Henricus, Magister Hospitalis 
Sancti Lazari Jerosolimitani, Nobis exposuit quod nonnulli clerici atque 
laici, fratres videlicet et confratres Ordinis Hospitalis eiusdem, Dei timore 
postposito, ... suarum animarum salutis immemores, ac Hospitalis ipsius 
habitu retroiecto, cum bonis Hospitalis eiusdem ad seculares vanitates ... 
redierunt. Un de .. . supplicavit ut, cum ipse disponat eosdem .. . ab errore ... 
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revocare, nostre sibi super hoc potentie brachiuro porrigere dignaremur. Nos 
igitur ... f. v .... manclamus quatenus eiclem Magistro et fratribus ... , ut iam
dictos fratres et confratres ad dicti Hospitalis habitum revocare valeant, ac 
etiam si expedierit capere de persona, et bona dicti Hospitalis ... recuperare 
possint ... , oportunum impendatis consilium et favorem. Proviso quod etc. 
Da tu m Fogie, primo martii, XII incl. (Re g. 4, f. 28 t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. :32, sg. (trascriz.); Heg. di tmscri:::. c:it., F. 184, 
sg. La data è forse l o aprile. 

160. - Pro Rolando Gisulfi. 
Karolus etc. Universis hominibus Gaiete etc. De fiele ac prudentia 

H.olandi Gisulphi, dii. militis ... , plenam ficluciam obtinentes, ipsum Capi-
taneum vestrum in terra nostra Gaiete duximus ... statuendum ... F. v .... man-
damus quatenus eidem Rolando tamquam Capitaneo vestro ... in omnibus 
que ad ... officium Capitanie pertinere noscuntur pareatis et effìcaciter in
tendatis. Nos enim penas et banna, que ipse rite tulerit, rata habebimus 
atque firma. Datum Fogie, primo aprilis, XII in d. (Re g. 4, f. 28, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. clip[., lii, p. 48, sg. (trascriz.); Reg. di trascriz. cit., r. 185, sg. 

161. - Pro Iohanne de Mesnilio. 
Karolus etc Vicario, secretis, vicesecretis et ceteris officialibus Sicilie, 

ne c non [ Stratigoto] M essane etc. Cum N os Iohannem de Mesnilio, d il. 
prothocappellanum nostrum, ob multa [ obsequia? ... ] benevolentia prose
quimur, decimas censuales suas, usagia bona et alia iura quecumque ... sub 
nostra protectione recipimus; f. v ... mandamus quatenus bona et iura huius
modi a molestatoribus... defendentes, procuratores ipsius prothocappellani ... 
nec vos molestetis [nec permittatis] ab aliis molestari. Datum Fogie, III 
aprilis, XII incl. (Reg. 4, f. 28, t.). 

Fo:-;n: Reg. di trascriz. cit., f. 186; Ms. in Arch. (trans.). 

162. - Pro Monte Turris maioris. 
Karolus etc. Universis etc. F. v ... mandamus quatenus omnia et singula 

bona seseque moventia, que fuerunt quondam ... .. de Sancto Severo militis, 
proditoris nostri, penes quoscumque inventa fuerint, Iohanni presbitero, 
procuratori Montis Turris maioris, cuius idem proditor existebat vassallus, ... 
assignare curetis etc. Datum Fogie, III aprilis. (Reg. 4, f. 28, t.). 

Fo:-;n: Reg. di trascriz. cit., f. 186, sg. 

163. - Pro Landulfo Martino, magistro jurato Fogie. 
Karolus etc. Universis etc. Noverif universitas vestra quod Landulfus 
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:~viartini, magister iuratus Fogie, ... L uncias auri p. g., quos idem Landulfus 
auctoritate ... mandati nostri ab hominibus Fogie recepit mutuo, de mandato 
Petri Contis commissarii, oretenus sibi facto, Sergio, cappellano Roberti 
Flandrie Comitis, generis nostri, ipsius Roberti nomine, integre ... persolvit. 
In cuius rei etc. Datum Fogic, II aprilis, XII incl. (Rcg. 4, f. 28, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 187. 

164. - Pro Lanfranco de J anna. 
Karolus etc. Magistro Iohanni de MafHeto, clerico, dudum in Principafu 

Terra Laboris et Aprutio etc. Veniens ad Curiam nostram Lanfrancus de 
Ianua exposuit conquerendo quod, cum vellet extrahere de portu Neapolis 
octo paria expostorum ferreorum et albigos grossos tres et duo paria caligarum 
de ferro, que sibi de quantitate armorum, que de Ianua detulit vendenda in 
Regnum, remanserant..., mag. Raymundus, gerens in Terra Laboris offi.cium 
Secretie loco tui, cepit pro parte Curie nostre ... occasione inhibitionis facte per 
Exellentiam nostram de non permittendo extrahi armis quibuslibet extra Re
gnum, et ti bi. .. assignavit. Cumque idem Lanfrancus ... supplicavi t providere, 
et satisdedit nostre Curie pro eodem mag. Nicholaus de Casamizula, doctor in 
fisica, ... de armis ipsis per eum infra Regnum vendendis etc .... , f. t. man
damus quatenus, si tibi constiterit quod occasione predicta et non oh aliam 
dieta Lanfranco ablata fuerint arma ipsa, sibi... restituas ... , per eum... infra 
Regnum vendenda. Datum Fogie, penultimo martii, XII incl. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 188, sg. 

165. - Pro J a co bo de Albito. 
Karolus etc. Guillelmo de Bellomonte, Camiti Casertano etc. Ex parte 

Iacobi de Albito, civis gajetani, ... fuit expositum... quod, cum ipse tam
quam mercator apud Agrigentum moram faceret pacis tempore retroacto, 
subito adveniente preterite turbationis tempore, propter fidem et devotio
nem, quam ad Serenitatem nostram dicitur habuisse, a proditoribus ipsius 
terre Agrigenti capto et expoliato omnibus bonis suis, fuit carcere m~mci
patus; postmodum idem Iacobus, evadens a proditoribus, dedit ipsis sub 
pena D unciarum auri fideiussoriam coutionem quod non aufugeret a terra 
predicta... et sic fuit a carcere liberatus. Demum vero idem Iacobus ... per 
fuge remedium se subtraxit et... in exercitu nostro... commorari [ venit]. 
Quare f. v .... mandamus quatenus, si vobis constiterit de premissis, eidem 
Iacobo, de omnibus bonis... ablatis, que sibi de jure debentur, postquam 
terra Agrigenti ad mandata nostra redierit, satisfactionem a detentoribus 
eorundem, vel ;:tb universis ipsius terre in eorum defectu, congruam fieri 
faciatis. Datum Fogie, IIII aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 189, sg. 
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166. - De matrimonio contrabendo pro Giliberto Filmanerio et Maria, 
filia Galterii de Casalibus. 

Karolus etc. Universis etc. Ex parte Giliberti Filmanerii et Marie filie 
Galterii de Casalibus .. , fuit Nobis ... supplicatum ut, cum de matrimonio 
contrabendo inter eosdem Gilibertum et Mariam ad invicem, cum de rebus 
mobilibus tantum diete Marie verba sint babita, prestare in biis nostrum 
dignaremur assensum. Nos igitur ... super biis prebemus assensum, ita tamen 
quod dieta Maria beres bonorum feudalium non existat. Datum Fogie, 
IIII aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 190; De Lellis, Notam., ms. Soc. stor. nap., XXVII, 
C. 8, f. 445, t. (trascriz.); Ricca, Disc. geneal. della fam. Filangieri, p. 158 (trascriz.). 

167. - [In simili forma scriptum est] universis pro matrimonio contra
bendo inter Rogerium Filmanerii et Tbomasiam ..... (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

168. - [In simili forma] scriptum est universis pro matrimonio contra
bendo inter Iacobum de Guasta militem et Aurofinam ... [filiam] quondam 
Rogerii de Cusentia. Datum Fogie, III aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 191. 

169. - Pro Pandulpbo de Insula. 
In simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrabendo ... 

inter Pandulphum de Insula, filium Petri militis, et Aurofinam filiam quon
dam Tbomas~1 de Collis, JSUper rebus moijilibus tantum. Datum Fogie, 
XXIII aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Scandone, ms. in Arch. (not.). 

170. - Pro Francisco filio Rogerii. 
Item simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrabendo 

inter Franciscum filium Rogerii de Morra et Gaytegrimam neptem Rogerii 
de Sancto Severino Comitis Marsicensis, super mobilibus tantum. Datum 
Fogie, XXIII aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 191, sg.; Scandone, La vita ecc. di S. Tommaso 
d'Aquino, p. 64, sg. (trascriz.). Il doc. fu pure visto dal De' Pietri, Hist. nap., II, p. 196. 

171. - Pro Gentile de Aquaviva. 
In simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrabendo 
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inter Gentilem de Aqùaviva et Margaritam, filiam Gentilis de Caprafìco 
militis, super rebus monilibus tantum. Datum Fogie, XXIII aprHis, XII 
incl. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., fol. 192; Repert. 14. 

172. - Pro Osmundo de Montefuscolo. 
In simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Osmundum de Montefuscolo et Romanam, fìliam Petri Francisci de 
Flumaro, super rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, VITI 
maii, XII incl. (Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Scandone, I comuni di Principato Ultra, in Sam
nium, X, p. 157 (not.). 

173. - Pro Petro de Serpico. 
In 'simlili forma scriptum est umversis pro matrimonio contrahendo 

inter Petrum de Serpico et Siffridinam, :filiam Alduini de Candida, super 
rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, XII madii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 29). 

FoNTI: De Lellis, Notam., ms. Soc. stor. nap., XVII, C. 8, f. 445, t. (trascriz.); Ricca, 
Disc. geneal. della fam. Filangieri, p. 158 (trascriz.); Scandone, I comuni di Princ. Ultra, 
in Samnium, VIII, p. 200 (not.). 

17 4. - Pro Thoma de V alle Sorana. 
ltem in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Thomam de Valle Sorana et Altrudam fìliam Guillelmi de civitate 
Arpini super rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, X maii, 
XII ind. (Re g. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 193. 

175. - Pro Leonasio de Petrafìcta. 
Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Leonasium de Petrafìcta, contestabilem Fogie, et Gubitosam, fìliam 
quondam Iohannis de Oliveto, cum rebus mobilibus tantum. Datum in 
obsidione Lucerie, XVIII maii, XII ind. (Reg. 4, f. 29? t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

176. - Pro Guidone de Sancto Angelo. 
In simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Guidonem de Sancto Angelo ad Escas et Franciscam fìliam Rogerii 
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de Vico, cum rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, XXIU 
maii, XII incl. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Scandone, ms. in Arch. (not.). 

177. - Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio con
trahendo inter Ricardum fìlium Gaufridi de..... et Sar·acozam Rliam Ri
cardi [fìlii?] Petri Iohannis de eadem terra, super rebus mobilibus tantum. 
Datum in obsidione Lucerie, XXV madii, XII ind. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Re g. di trascriz. cit., f. 193, sg. 

178. - Pro Iohanne Russo. 
In simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Iohannem Russi de Cassano, habitatorem Tropee, et Marciliam mu
lierem [fìliam] Berardi de Altavilla, super rebus mobilibus tantum. Datum 
in obsidione Lucerie, XXV [madii], XXII incl. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 194. 

179. - Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio con
trahendo inter Bonamundum de Fuscalto et Regalem filiam Iohannis Bu
schari de Surrento, super rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione 
Lucerie, XXV [madii], XII incl. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

180. - Pro Matheo nepote Berardi. 
Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Matheum nepotem Berardi de Aquaviva et Philippam filiam Raynaldi 
de Sangro, super rebus mohilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, 
XXV maii, XII incl. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

181. - Pro Corrado de Babiano. 
Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Corradum de Babiano et Thomam filiam Raynaldi de Iscla, super 
rebus mobilibus tantum. Datum in obsidione Lucerie, III junii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 195. Nello stesso foglio questo assenso è registrato 
due volte, e la seconda volta con la variante " C'orradum de Bibiano et Thomasiam fìliam 
RaynaJdi de Y scia militis ». 
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182. - Pro Francisco. 
Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Franciscum filium quondam Morfilii de Cursano, et Flamingam mu
lierem, filiam magistri Radulfi de Ydronto, super rebus mobilibus tantum. 
Datum in obsidione Lucerie, IIII junii, XII ind. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

183. - Pro Gentile. 
Item in simili forma scriptum est universis pro matrimonio contrahendo 

inter Gentilem de Podio et Margaritam filiam Landulfi Caraczuli... Datum 
in obsidione Lucerie, IIII iunii, XII ind. (Reg. 4, f. 29, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Del Giudice, Cod. dipl., I, p. 215, nota (not.); 
~vls. Soc. st. nap., XXV, A. 15, f. 441 (not.). 

184. - Pro assignandis L vaccis Iustitiario Capitanate. 
Karolus etc. Bertrando Serini, Capitaneo equitum in Turri Maiori 

etc. ... [ Mandamus quatenus] ... L vaccas, acquisitas per te cum gente nostra 
de preda Sarracenorum Lucerie, proditorum [ nostrorum]... Rdeli nostro, cui 
de recipiendis ipsis a te mandatum ... dirigimus, assignare procures ... Re
cepturus etc. [Datum Fogie], IIII aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 30). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 196. 

18.5. - Ut procedant ad inquisitionem super facto Rogerii de Celano. 
Karolus etc. Viris providis et discretis magistris Petro de Baiocis et 

Bernardo de Brolio, legum professoribus etc .... Mandamus vobis quatenus, 
visis litteris iuxta traditam Nobis formam, ad Rogerium de Celano vel eius 
procuratorem in Regno et extra Regnum procedatis secundum articulos vobis 
datos et interrogationes inde factas et formam mandati vobis decreti, ad 
receptionem testium pro utraque parte ... cum summa diligentia ... , et si forte 
opus fuerit ut unum mensem ultra quatuor primos menses adiungatis ad 
recognoscendum testes predictos et dictum officium fideliter faciendum etc .... 
Datum Fogie, V aprilis, XII ind. (Reg. 4, f. 30). 

Fo:-.ITI: Reg. di trascriz. cit., f. 196, sg. 

186. - Pro Bernardo de Brolio, legum professore. 
Karolus etc. Bernardo de Brolio, legum professori etc. Cum... coram 

Guillelmo de Modiobladi, Magistro Iustitiario Regni nostri et Iudicibus 
Magne Curie nostre, inter mag...... procuratorem nostrum ... ex una 
parte, et nob. virum Rogerium dictum Comitem de Celano seu Bartho-
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lomeum de Balneo procuratorem eius, ex altera, super Comitatibus Mo
lisii Celani et Albe, a Curia nostra predicta, magistri Petrus dictus de 
Baiocis et Petrus dictus Coci, ad recipiendum testes senes et validiores, 
quos utraque pars producere voluerit, a tempore commissionis usque ad 
quatuor menses ... fuerunt constituti, eis procedentibus ad exercendum pre
dictum officium, aliquos testes acceperunt; dicto tamen officio non completo, 
dictus magister Petrus dictus Coci viam universe carnis ingressus est, quare 
dictus Rogerius nostre Magne Curie... supplicavit ut loco defuncti substi
tuatur alius ... qui dlctum officium ... compleret... et quod deberemus dictum 
officium tantum prorogare. Nos ... precepimus Curie ... ut de persona ydonea ... 
provideret... Que Curia te elegit...; quam electionem confirmamus et te, cum 
dicto mag. Petro de Baiocis, ad predicta facienda iudicem constituimus etc .... 
Datum Fogie, IIII aprilis, XII ind. (Rcg. 4, f. .30). 

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 197, sg. 

187. - Pro mag. Petro de Baiocis et Bernardo de Brolio. 
Karolus etc. Universis Iustitiariis Secretis Mag. iuratis baiulis iudicibus 

etc. per Terram Laboris et Comitatum Molisii atque Aprutium constitutis 
etc. Cum Nos de prudentia et fidelitate magistrorum Petri de Baiocis, cons., 
et Bernardi de Brolio ... plenam fiduciam obtinentes, ipsos ad recipiendum 
et audiendum testes in ne goti o, quod inter N os et Comitem Celani ver
titur, duxerimus statuendos, f. v. ... mandamus quatenus... [ eis] prebeatis 
consilium auxilium et favorem. Datum Fogie, primo aprilis, XII ind. (Reg. 4, 
f . .30).